REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT
VENDIM
Nr.28, daté 08.03.2023

PER
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT NR.19
DATE 28.07.2020 “PER MIRATIMIN E LEJES SF ZHVILLIMIT PiER OBJEKTIN:
“STRUKTURE HOTELERIE (APARTAMENT HOTEL) DHE SHERBIMI 1 - 5 KATE
MBITOKE DHE 3 KATE NENTOKJ:”, ME VENDNDODHJE NE GJILEKE, BASHKIA
HIMARJ”

Né mbéshtetje té neneve 28, 29 dhe 113, t€ Kodit t& Procedurave Administrative; neneve 7.
shkronja “¢”, 14/1, pika 2, 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pé&r
planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/ 1, t& Vendimit Nr. 408, daté
13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pé&r miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i
ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e
pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues
shogérisé “Rinia — 04” sh.p.k., Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé Vecanté, té miratuara me
Vendimin e Késhillit Kombétar té Territorit Nr.19, daté 28.07.2020 “Pér miratimin e Lejes sé
Zhvillimit pér objektin: “Strukturé hotelerie (Apartament Hotel) dhe shérbimi 1 - 5 kate
mbitoké dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje né Gjileké, Bashkia Himaré, z&évendésohet me
Hartén e Planvendosjes sé& Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores sé Veganté bashkangjitur
kétij vendimi.

2. Procedurat administrative/ligjore t& pérmendura né Vendimin e KK T-sé Nr.19, daté 28.07.2020
“Pér miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Strukturé hotelerie dhe shérbimi 1 dhe 5
kate”, me vendndodhje n& Gjileké, Bashkia Himarég, do té vijohen nga Bashkia Himaré, sipas
pércaktimeve dhe rregullave té parashikuara né dispozitat e Ligjit Nr. 107/2014, daté
31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe VKM-sé Nr. 408,
daté 13.05.2015 “Pé&r miratimin e rregullores s¢ zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar, né&
pérputhje me “Marréveshjen pér Delegimin e Kompetencave™ té nénshkruar mes Kryetarit t&
Keéshillit Kombétar t& Territorit dhe Kryetarit t¢ Bashkisé Himaré, né daté 28.07.2020, si dhe
ndryshimin e saj, bashkélidhur kétij Vefidimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit f¢ Territorit né bashképunim me Bashkiné Himaré, pér
zbatimin e kétij vendimi.




MINISTER/A LINJES




